

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 215/2021
b) **Nr. Licitação:** 135/2021 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 10/12/2021
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para atender diversas Secretarias.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
A.A. ZUB DISTRIBUIDORA				
3 - LÂMPADA LED 9W, Bulbo E27 Led , TONALIDADE: 6500K TENSÃO: 100-240V FLUXO LUMINOSO: 806LM BULBO: A55 - Marca: ELGIN	UNI	500,000	4,0500	R\$ 2.025,00
4 - LÂMPADA LED TUBULAR 6000k Branco Frio T5 55cm 9w Corresponde a 30w da fluorescente. Substitui a T5 fluorescente comum de 55cm Conexão: mesma da T5 comum Luminosidade: 900 Lúmens Ângulo de iluminação: 120°. Voltagem: 110V a 220V Bivolt Automático Vida útil estimada: 30.000 horas. Cor luz: Branco Frio 6000k/6500k - Marca: EMPALUX	UNI	50,000	7,7000	R\$ 385,00
5 - LAMPADA LED T8 (TUBULAR) 18w BASE: G13 TONALIDADE: 6500K TENSÃO: 100-240V COMPRIMENTO: 1200MM TAMANHO (COMPRIMENTO) DO PRODUTO: 120 CM - Marca: EMPALUX	UNI	150,000	12,0000	R\$ 1.800,00
22 - FITA ISOLANTE-ANTICHAMA Preta tipo: classe a, 19 mm. 20 m - Marca: SOPRANO	UNI	50,000	4,4000	R\$ 220,00
26 - KIT TOMADA DE SOBREPOR FÊMEA + PLUG MACHO (tomada plug industrial) Amperagem 32ª Tensão: 200 - 250 volts Pólos 4 (3 Polos + terra) - Marca: MECTRONIC	UNI	10,000	50,0000	R\$ 500,00
27 - TOMADA SISTEMA X, 10A (c/ Espelho 2X2), Cor: Branco, Serve para usar na Caixa Padrão Linha E. Ideal para Instalações aparentes e tomadas, interruptor e canaletas de sobrepor da Termoplásticos, liga de cobre e aço. Linha E 2x2 Tamanho 75x70x36mm. - Marca: MECTRONIC	UNI	50,000	6,8000	R\$ 340,00
48 - RECEPTACULO (SOQUETE) PARA LÂMPADA TUBULAR Led T8 BASE GIRATÓRIA LONGA C/ ENGATE RÁPIDO PARA LÂMPADA G13 T8-T12 2A/250V - BRANCA - Marca: LUMIBRAS	UNI	300,000	3,2000	R\$ 960,00
50 - SOQUETE PARA LÂMPADA TUBULAR Fluorescente Simples Engate Rápido - Marca: LUMIBRAS	UNI	300,000	2,3000	R\$ 690,00
71 - BRAÇO DE LUZ DE 1 METRO X ¼X5624 GALVANIZADO A FOGO TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LUMINARIA LM 2 E-27 PARA LAMPADA 250WATTS LARGURA MM X COMPRIMENTO 360MM COM DISSIPADOR DE CALOR - Marca: HIDROWATS	UNI	75,000	164,0000	R\$ 12.300,00
72 - CABO FLEXÍVEL 0,6-2X1,5MM2 ROLO COM 100METROS - Marca: ULTRAFLEX	UNI	7,000	174,0000	R\$ 1.218,00

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
77 - CABO PP 3X2,5MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: ULTRAFLEX	UNI	2,000	700,0000	R\$ 1.400,00
78 - CABO PP 4X10,0MM². ROLO COM 100 METROS - Marca: ULTRAFLEX	ROLO	1,000	3.690,0000	R\$ 3.690,00
82 - Conector Perfurante 95-150 - Marca: INTELLI	UNI	50,000	18,4000	R\$ 920,00
107 - DISJUNTOR 1X32 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	15,000	7,2000	R\$ 108,00
108 - Disjuntor 1x50 AMP. Dim. - Marca: SOPRANO	UNI	5,000	8,0000	R\$ 40,00
110 - DISJUNTOR 2X32 AMP DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	15,000	25,0000	R\$ 375,00
111 - DISJUNTOR 2x50 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	15,000	26,0000	R\$ 390,00
112 - DISJUNTOR 2X63 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	7,000	29,0000	R\$ 203,00
113 - DISJUNTOR 3X100 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	1,000	110,0000	R\$ 110,00
114 - DISJUNTOR 3X200 AMP NEMA - Marca: SOPRANO	UNI	1,000	350,0000	R\$ 350,00
115 - DISJUNTOR 3X32 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	1,000	33,0000	R\$ 33,00
116 - Disjuntor 3x50 amp. Dim. - Marca: SOPRANO	UNI	2,000	38,0000	R\$ 76,00
117 - Disjuntor 3x50 amp. Nema. - Marca: SOPRANO	UNI	2,000	62,0000	R\$ 124,00
118 - DISJUNTOR 3X70 AMP. DIM. - Marca: SOPRANO	UNI	1,000	75,0000	R\$ 75,00
119 - DISJUNTOR 3X80 AMP DIM - Marca: SOPRANO	UNI	1,000	105,0000	R\$ 105,00
145 - FIO SOLIDO 1 X 10,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: CORFIO	ROLO	2,000	930,0000	R\$ 1.860,00
160 - CABO 4X16 MM² DE ALUMÍNIO ISOLADO. - Marca: NEO	MT.	250,000	9,5000	R\$ 2.375,00
162 - Reator fechado 70 watts vapor de sódio enrolamento cobre - Marca: HIDROWATS	UNI	75,000	102,0000	R\$ 7.650,00
166 - BRAÇO DE LUZ DE 03 METROS X 3/4X5624 GALVANIZADO A FOGO TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LUMINARIA LM 2 E-40 PARA LAMPADA 250 WATTS LARGURA MM X COMPRIMENTO 360MM COM DISSIPADOR DE CALOR - Marca: HIDROWATS	UNI	50,000	362,0000	R\$ 18.100,00
179 - Fio Paralelo 2x 2,5 mm2 rolo 100mtrs - Marca: MEGAFLEX	UNI	5,000	330,0000	R\$ 1.650,00
181 - FIO FLEXIVEL 1X1,5MM ROLO COM 100 METROS. - Marca: MEGAFLEX	UNI	5,000	130,0000	R\$ 650,00
Total fornecedor:				R\$60.722,00

ABREU, MARTINS & CIA LTDA

18 - EMENDA DE ENGATE RÁPIDO, Tensão: 400Vca. Capacidade de Corrente Máxima: 32A, Conector de Emenda 3 Vias Mola. Bitola para Fio: Flexível – 0,8 a 4mm - Marca: TRAMONTINA	UNI	100,000	7,4000	R\$ 740,00
19 - EMENDA DE ENGATE RÁPIDO 6 mm Conector de Emenda 3 Vias Mola Bitola para Fio - Marca: TRAMONTINA	UNI	30,000	8,4000	R\$ 252,00
23 - LUVA DE SEGURANÇA confeccionada em nylon® e fibras sintéticas, 15 gauge, revestimento da face palmar e ponta dos dedos em nitrila tipo foam, punho com inserção de fibras elásticas, acabamento em fibras sintéticas. Formato: Anatômico - Estrutura: Suporte Têxtil- Modelo da Estrutura: Tricotado- Material Suporte: Nylon e Spandex- Punho: Tricotado- Grip: Foam CA: 41812, RESISTÊNCIA MECÂNICA – EN388 – Desempenho 4131X Tamanhos: 8(M - Marca: VOLK CA 25280M	UNI	12,000	19,0000	R\$ 228,00
29 - FERRO DE SOLDAR, COM PONTEIRA ROSQUEÁVEL de aço inox e cabo emborrachado com um eficiente sistema para dissipação do calor	UNI	1,000	88,0000	R\$ 88,00

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
facilitando a vida do trabalhador. 60w - 127v - Marca: TRAMONTINA 60W 127V				
36 - BUCHAS Plástica Fixação Para Alvenaria. Material: Plástico. 6mm - Marca: VONDER	UNI	200,000	0,0400	R\$ 8,00
37 - BUCHAS Plástica Fixação Para Alvenaria. Material: Plástico. 8mm - Marca: VONDER	UNI	100,000	0,0600	R\$ 6,00
38 - BUCHAS Plástica Fixação Para Alvenaria. Material: Plástico. 10mm - Marca: VONDER	UNI	50,000	0,1000	R\$ 5,00
39 - PARAFUSO ALTO ATARRAXANTE, cabeça Chata, Phillips, rosca Redonda, Acabamento do Parafuso: Bi cromatizado. 4,0 x 30 - Marca: VILA	UNI	200,000	0,4000	R\$ 80,00
40 - PARAFUSO ALTO ATARRAXANTE, cabeça Chata, Phillips, rosca Redonda, Acabamento do Parafuso: Bi cromatizado. 5,0 x 50. - Marca: VILA	UNI	100,000	0,5000	R\$ 50,00
42 - LAMINA DE SERRA BIMETAL. Quantidade de dentes: 24 dentes, Tamanho: 12" (300 mm); - Marca: NICHOLSON	UNI	3,000	19,0000	R\$ 57,00
52 - FITA CREPE 24mm x 50M - Marca: ADELBRAS	UNI	10,000	10,0000	R\$ 100,00
54 - PISTOLA DE COLA QUENTE Diâmetro do bastão de cola: 11 ~ 12mm Resistência de PTC. Suporte de apoio retrátil. Tensão de operação: 110V à 240V Certificada pelo INMETRO 60 w - Marca: WESTERN 10W	UNI	2,000	49,9000	R\$ 99,80
64 - ÓCULOS PROTEÇÃO, policarbonato Esportivo lente cinza CA 11268 - Marca: KALIPSO CA11268	UNI	6,000	16,5000	R\$ 99,00
65 - ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO, com lente de proteção em policarbonato 2,4mm de espessura, com ratamento anti-risco, antiembaçante e UV, ventilação indireta, armação em silicone e elástico de memória ajustável. Armação em PVC flexível e elástico ajustável, CA: 19628 - Marca: KALIPSO RÃ	UNI	2,000	38,0000	R\$ 76,00
97 - ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 - Marca: INCA	UNI	100,000	3,8000	R\$ 380,00
106 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR DE 3 TECLAS - Marca: ILUMI	UNI	10,000	20,3000	R\$ 203,00
131 - Bucha 10mm com parafuso sextavado - Marca: VILA	UNI	150,000	2,0000	R\$ 300,00
132 - Parafuso com Bucha 08 mm - Marca: VILA MAD	UNI	250,000	1,7900	R\$ 447,50
137 - Parafuso com bucha 06 mm - Marca: VILA MAD	UNI	250,000	1,5200	R\$ 380,00
141 - CHAVE PHILIPS 1/8X4 CABO ISOLADO - Marca: VONDER	UNI	5,000	18,9900	R\$ 94,95
142 - chave para para Mandaril 1/2 - Marca: MISTER	UNI	2,000	29,0000	R\$ 58,00
151 - conector de porcelana fio 10mm2. - Marca: FOXLUX	UNI	50,000	2,7000	R\$ 135,00
159 - CHAVE DE FENDA 3/16X8 CABO ISOLADO - Marca: TRAMONTINA	UNI	10,000	17,0000	R\$ 170,00
167 - BOLSA PARA FERRAMENTAS - Marca: BRASFORT	UNI	8,000	165,0000	R\$ 1.320,00
169 - ENXADÃO COM CABO. - Marca: KOFEL LARGO	UNI	1,000	63,0000	R\$ 63,00
170 - Enxada com cabo - Marca: KOFEL 22	UNI	1,000	62,0000	R\$ 62,00
171 - Cortadeira com cabo - Marca: UTAH	UNI	1,000	59,9000	R\$ 59,90
172 - cavadeira articula média p/cavar buraco de poste c/ cabo de 1,5 metros. - Marca: UTAH	UNI	1,000	140,0000	R\$ 140,00
173 - MARRETA PEQUENA - Marca: UTAH	UNI	2,000	53,0000	R\$ 106,00
175 - Mangueira Sanfonada 3/4 - Marca: PLASTILIT	MT.	100,000	2,1500	R\$ 215,00

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021
Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
178 - Furadeira de Impacto - ESPECIFICAÇÕES Kit Composto com: 01 - Empunhadora auxiliar; 01 - 1 chave de mandril; 01 - Maleta; Velocidade Variável e Reversível; ½ Polegada / 750W / 110V; Possuir botão trava; Possuir punho auxiliar com bloqueio axial e radial; Mínimo 0 - 48.500 IPM Impactos por minuto; Mandril de ½" (13mm); Capacidade de perfuração: Alvenaria: 13mm; Metais: 13mm; Madeira: 38mm Modelo similar ou superior: BOSH-GSR-16RE - Marca: BOSCH	KIT	1,000	866,0000	R\$ 866,00
183 - disco de corte para lixadeira pequena - Marca: VILA	UNI	10,000	9,5500	R\$ 95,50
			Total fornecedor:	R\$6.984,65

ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA

2 - LÂMPADA LED 16w, Bulbo E27 Led, , Branco frio (6500K) - Luz Branca Voltagem / Tensão: Bivolt Grau Abertura: 150 Diâmetro (mm): 67 IRC (Índice Reprodução Cor): 80 Fluxo Luminoso (Lumens): 1521 Vida Útil (Horas): 25.000 Garantia: 5 Anos Equivalência de Modelos: Incandescente 100 watts, Eletrônica 23 watts, Eletrônica 25 watts Ambiente: Cozinha, Banheiro, Escritório / Loja, Area Externa Acabamento: Leitosa Dimerizável: Não Material: Plástico Medidas da lâmpada: Altura - 12,7cmLargura - 6,7cm - Marca: EMPALUX	UNI	200,000	13,9000	R\$ 2.780,00
43 - BOLSA PARA FERRAMENTA com fundo de borracha 19 bolsos, Tecido impermeável Fundo reforçado com borracha que protege as ferramentas e objetos Alta durabilidade, Base de borracha Dimensões do produto 23 x 21 x 32 cm - Marca: STANLEY	UNI	3,000	370,0000	R\$ 1.110,00
80 - Conector Perfurante 10-70 - Marca: INTELLI	UNI	200,000	8,4000	R\$ 1.680,00
81 - Conector Perfurante 70-150 - Marca: INTELLI	UNI	50,000	15,0000	R\$ 750,00
83 - CONECTOR TAPIT PARA CABO 16MM - Marca: INTELLI	UNI	75,000	11,3000	R\$ 847,50
88 - Lampada de Led 50 watts Bocal E27 - Marca: EMPALUX	UNI	75,000	43,1500	R\$ 3.236,25
89 - Lampada de Led 100 watts Bocal E40 - Marca: EMPALUX	UNI	75,000	139,0000	R\$ 10.425,00
90 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TUBULAR, 250W ç VIDA MEDIANA 32000 HORAS, FLUXO LUMINOSO 28.000 LÚMENS, ACABAMENTO CLARO, HOMOLOGADO PELA COPEL - Marca: EMPALUX	UNI	175,000	17,7000	R\$ 3.097,50
91 - Lâmpada metálica tubular 250 watts vida mediana 32000 horas - Marca: EMPALUX	UNI	75,000	25,3000	R\$ 1.897,50
92 - lampada vapor de sodio 70 watts - Marca: EMPALUX	UNI	250,000	14,3000	R\$ 3.575,00
93 - Base para Relê fotoelétrico - Marca: INCOMELE	UNI	50,000	6,0000	R\$ 300,00
122 - lampada led bivolt 30 watts Bocal E 27 - Marca: EMPALUX	UNI	25,000	23,0000	R\$ 575,00
123 - lampada led bivolt 70 watts Bocal E40 - Marca: EMPALUX	UNI	25,000	101,0000	R\$ 2.525,00
128 - REATOR COM BASE PARA RELE 250 W ENROLAMENTO C.U AUTO FATOR (0,92) SÓDIO COM CABO XLPE CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM ,	UNI	125,000	180,0000	R\$ 22.500,00

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS. Registro no INMETRO - Marca: INBRAX				
129 - REATOR COM BASE PARA RELE 70 W ENROLAMENTO C.U AUTO FATOR (0,92) SÓDIO COM CABO XLPE 1200mm, CARÇAÇA DE CHAPA GALVANIZADA, REDONDA PADRAO COPEL, CABO XLPE, 2,5MM , 1200 MM DE COMPRIMENTO EM COBRE, SENDO O ENROLAMENTO DO REATOR E O CABOS. Registro no INMETRO - Marca: INBRAX	UNI	125,000	113,0000	R\$ 14.125,00
144 - CABO Quadriplex de aluminio 3 fases isolada, cabo neutro sem isolamento 4x95mm. - Marca: COBRECOM	MT.	100,000	50,0000	R\$ 5.000,00
148 - RELE FOTOELETRICO 220V COM SISTEMA DE OPERAÇÃO ACENDE E APAGA A LAMPADA, EM FUNÇÃO DE VARIAÇÃO DO FLUXO LUMINOSO, SISTEMA CONTRATIVO ELETROMAGNETICO DE CORRENTE ALTERNADA, TIPO NF, COM PINOS DE CONTATOS EM LATÃO ESTANHADO, PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, CELULA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTANEA. 1000W, 1800VA HOMOLOGADA PELA COPEL RM 74. - Marca: ILUMATIC	UNI	300,000	32,3000	R\$ 9.690,00
163 - Reator fechado 250 watts vapor de sódio enrolamento cobre quadrado para super postes - Marca: INBRAX	UNI	50,000	188,0000	R\$ 9.400,00
164 - Reator metálico com base para Relê 250 watts - Marca: INBRAX	UNI	50,000	101,7500	R\$ 5.087,50
165 - Reator fechado 250 watts vapor de sódio enrolamento cobre quadrado para super postes. - Marca: INBRAX	UNI	50,000	191,0000	R\$ 9.550,00
182 - FIO FLEXIVEL 1 X 2,5 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: CONDUCCELL	ROLO	5,000	139,9900	R\$ 699,95
Total fornecedor:				R\$108.851,20

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E

31 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - Bloco Autonomo Bivolt 3 Faróis Led,- Acompanha bateria interna de alta qualidade e capacidade - Cor: branco frio; Carregador automático de bateria com proteção contra sobrecarga (carga flutuante, protege e aumenta a vida útil da bateria), Bivolt automático (127/220Vac), Dimensões aproximadas do produto: 240 x 140 x 76 (C x A x P) 3000lms - Marca: LUXPRYNE	UNI	12,000	364,9700	R\$ 4.379,64
Total fornecedor:				R\$4.379,64

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

74 - CABO PP 3X1,0MM². ROLO COM 100 METROS - Marca: NEWFLEX	UNI	3,000	432,0000	R\$ 1.296,00
75 - CABO PP 3X1,5MM². ROLO COM 100 METROS - Marca: NEWFLEX	ROLO	3,000	648,0000	R\$ 1.944,00
76 - CABO PP 3X10,0MM². ROLO COM 100 METROS - Marca: NEWFLEX	ROLO	1,000	2.500,0000	R\$ 2.500,00
Total fornecedor:				R\$5.740,00

INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

49 - SOQUETE: G5 Cor:Leitoso, Material:PlicabornatoModelo:S/289/SN-15-TRPeso do Produto:3 Altura:2.7, Comprimento:2.7, Largura:2 - Marca: DECORLUX	UNI	100,000	5,0000	R\$ 500,00
59 - CONECTOR DE TORÇÃO - AZUL Faixa de fio: 22-14 awg17.6mm x 9.8 x 7.4 - Marca: DECORLUX	UNI	100,000	1,5000	R\$ 150,00
60 - CONECTOR DE TORÇÃO - LARANJA Faixa de fio: 22-14 awg22mm x 12.3mm x 9.9mm - Marca: DECORLUX	UNI	100,000	1,5000	R\$ 150,00
61 - CONECTOR DE TORÇÃO - AMARELO Faixa de fio: 22-14 awg23.6mm x 13.6mm x 11.2mm - Marca: DECORLUX	UNI	100,000	1,5000	R\$ 150,00

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
62 - CONECTOR DE TORÇÃO – VERMELHO 18-10AWG26.6mm x 16mm x 12.8mm - Marca: DECORLUX	UNI	100,000	1,5000	R\$ 150,00
86 - FIO FLEXIVEL 1 X 4,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: ZATFLEX	ROLO	3,000	365,0000	R\$ 1.095,00
87 - FIO FLEXIVEL 1X6,0MM ROLO COM 100 METROS. - Marca: ZATFLEX	UNI	3,000	500,0000	R\$ 1.500,00
138 - Cadeado 25 mm - Marca: LAND	UNI	5,000	15,7000	R\$ 78,50
180 - FIO PARALELO 2x4,0mm ROLO C 100M - Marca: ZATFLEX	ROLO	5,000	485,0000	R\$ 2.425,00
Total fornecedor:				R\$6.198,50

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

101 - BOCAL E-27 PORCELANA REFORÇADO PADRÃO I.P - Marca: DECORLUX	UNI	50,000	5,5000	R\$ 275,00
Total fornecedor:				R\$275,00

POMPILIO MATEUS MERELES - MATERIAIS DE

1 - REFLETOR SUPER LED 200w, TEMPERATURA DE COR : 6000K BRANCA FRIA (LUZ BRANCA)INDICE DE PROTEÇÃO : IP 65/66 (PODE FICAR NA CHUVA)LUMENS: 19500 LUMENSDIMENSÕES : 430*330*80mm PESO : 3,5kg - Marca: JNG	UNI	200,000	333,3200	R\$ 66.664,00
25 - PLUGUE MACHO + FEMEA, Preto Maciço Top, com Trava de segurança para o fixar o plug, Termoplásticos isolantes, ligas de cobre, elementos de contato em prata2p+t 10a - Marca: ILUMI	UNI	30,000	8,1500	R\$ 244,50
41 - PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA, auto atarraxante. Material: Baixo Carbono. 60mm x 10mm - Marca: CRV	UNI	50,000	1,0100	R\$ 50,50
45 - ABRAÇADEIRA DE NYLON, utilizado para amarração e fixação de fios, cabos, canos e mangueiras. Serve também para lacrar, prender, juntar, organizar componentes, produtos e objetos diversos.Essas abraçadeiras podem ser utilizadas em praticamente todos os tipos de aplicações. Temperaturas de utilização: -20°C a 80°C 20 cm x 5mm x 1,3mm - Marca: FOXLUX	UNI	100,000	0,3300	R\$ 33,00
53 - Interruptor Simples 1 Tecla 10a 250v com Espelho4 x 2 - Marca: MEC TRONIC	UNI	20,000	35,5900	R\$ 711,80
57 - FIO DE SOLDA ESTANHO FLUXO RA (T2) PESO: 500g/unidade60x40 (SNxPB) 1.0MM - Marca: SOFT	UNI	5,000	157,9900	R\$ 789,95
66 - BOTINA SEGURANÇA Composite Eletricista, C.A 32494 Miura Vaqueta Hidrofugada Nº 38 - Marca: CARTOM	UNI	1,000	82,3200	R\$ 82,32
67 - BOTINA SEGURANÇA Composite Eletricista, C.A 32494 Miura Vaqueta Hidrofugada Nº 41 - Marca: CARTOM	UNI	1,000	82,3200	R\$ 82,32
68 - BOTINA SEGURANÇA Composite Eletricista, C.A 32494 Miura Vaqueta Hidrofugada Nº 39 - Marca: CARTOM	UNI	1,000	82,3200	R\$ 82,32
70 - LANTERNA DE CABEÇA C/ 5 LED T6 Cree Profissional Swat Tática Comprimento: 8,5 Cm• Diâmetro: 3,5 Cm• Cor: Preto e Dourado ou Preto e Prata• Peso: 365 Gramas.11000 lúmen - Marca: MTX	UNI	3,000	226,6500	R\$ 679,95
99 - Arame galvanizado nº 16 - Marca: FRANZ	KG	7,000	31,7500	R\$ 222,25
125 - PAR DE LUVAS DE PELICULA PRETA P-M-G PADRAO NR10 - Marca: WORKER	PAR	15,000	37,0100	R\$ 555,15
126 - PAR DE LUVAS DE BORRACHA PARA ISOLAÇÃO 1000VOLTS BAIXA TENSÃO - Marca: ELISA	PAR	1,000	576,1200	R\$ 576,12
143 - ELETRODO 2.5 PARA SOLDAR FERRO - Marca: ELITE	CX	5,000	199,9900	R\$ 999,95
152 - ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR EXTENSIVA 10 DEGRAUS NR 10 - Marca: ALUMASA	UNI	1,000	924,2400	R\$ 924,24

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
153 - Escada de alumínio de abrir e extensiva 8 degraus NR 10 - Marca: ALUMASA	UNI	1,000	797,1400	R\$ 797,14
156 - BROCA PARA FURADEIRA PLUS VIDEA 8X400 MM - Marca: MTX	UNI	4,000	18,9900	R\$ 75,96
157 - carro de pedreiro, caçamba reforçada, pneu câmara de Ar - Marca: NOVE54	UNI	1,000	239,4400	R\$ 239,44
158 - CHAVE DE FENDA 1/8X8 CABO ISOLADO - Marca: MTX	UNI	10,000	16,1900	R\$ 161,90
168 - BALDE DE LONA VERDE PARA FERRAMENTAS 450 X 350 DIÂMETRO - Marca: MTX	UNI	8,000	137,0600	R\$ 1.096,48
Total fornecedor:				R\$75.069,29

REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

14 - ALICATE UNIVERSAL PROFFISIONAL 8 POL., Fabricado em aço gedore-vanádio; Com suas mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; Utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), podemos pensar terminais; Com alicate de cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas; Tem finalidades específicas de uso, tais como: Cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 2 mm. Alicate Universal Profissional, Cabo laranja, NR-10. - Marca: FERTAK	UNI	3,000	32,9800	R\$ 98,94
15 - ALICATE DE BICO em Material: AÇO CROMO VANADIO Com punho anti-deslizante: Sim, Produzido conforme norma DIN/ISO, Fabricado em aço GEDORE. Alicate Bico Fino Profissional 6. 1/2 Pol - Marca: FERTAK	UNI	3,000	31,3900	R\$ 94,17
16 - ALICATE DE CORTE, diagonal para desencapar fios isolado ate 1.000 volts. Desenvolvido em aço vanádio com empunhadura em polímero anti-chamas e acabamento niquelado, cromado e polido. Produzido de acordo com as normas EN 60900 / IEC 60900 e de segurança NR 10. Alicate com dupla função cortar e desencapar fios, sendo de grande utilização para eletricitas. Com dois orifícios para desencapar cabos elétricos seção de 1,5 e 2,5 mm ² e corte de arame com diâmetro máximo de 1,6 mm. Alicate de Corte Diagonal Isolado. 6.1/2 Pol - Marca: FERTAK	UNI	3,000	32,7900	R\$ 98,37
17 - ALICATE DE PRESSÃO PROFISSIONAL , MORDENTE CURVO E RETO, 10 polegadas,Autoajustável, Possui sistema de trava que aciona assim que o objeto é preso. É produzido em aço especial com têmpera e seus mordentes possuem perfil triangular,Mordentes forjados em aço especial e temperados. O aço carbono especial empregado na fabricação dos mordentes, aliado à têmpera garantem maior resistência; Alicate Pressão Profissional, 41070/110 - Marca: FERTAK	UNI	3,000	48,7800	R\$ 146,34
20 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, monopolar, grau protecao: ip20 capacidade ruptura: 3ka , suporte de montagem em trilho din modelo: easy9 corrente: 20a , curva: c - Marca: SOPRANO	UNI	15,000	8,4500	R\$ 126,75
21 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, monopolar, grau protecao: ip20 capacidade ruptura: 3ka , suporte de montagem em trilho din modelo: easy9 corrente: 25a , curva: c - Marca: SOPRANO	UNI	15,000	10,9500	R\$ 164,25
24 - CANALETA DE PISO Termoplástico AutoextinguívelModelo:371/2-ECZPossui Divisória:Sim Quantidade de Divisórias:3 Divisórias52X14 CINZA 2M - Marca: ENERBRAS	UNI	20,000	72,8900	R\$ 1.457,80
28 - FERRO DE SOLDA COM SUPORTE Inmetro, Corpo Metálico vazado para melhor ventilação da resistência, - Resistência (Elemento de Aquecimento):Mica; - Corpo Metálico: Aço Inoxidável;- Cabo: Fio de Cobre e Revestimento de PVC; - Manopla: PA66 (Nylon 6,6) Modelo FE30 27w 127v - Marca: FOXLUX	UNI	1,000	33,9800	R\$ 33,98

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
30 - ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, com função Peak Hold, Capacidade Corrente AC 20 a 1000A Tensão DC 200m a 1000V Tensão AC 200 a 750V Resistência 200 a 2MOhms, Display LCD/Contagem: 3 1/2 Dígitos/2000, Abertura de Garra: 57mm, IEC-61010, sobretensão CAT II 1000V.Como determinado pela norma de segurança NR-10 - Marca: FOX LUX	UNI	3,000	97,5600	R\$ 292,68
44 - ABRAÇADEIRA DE NYLON, utilizado para amarração e fixação de fios, cabos, canos e mangueiras. Serve também para lacrar, prender, juntar, organizar componentes, produtos e objetos diversos. Essas abraçadeiras podem ser utilizadas em praticamente todos os tipos de aplicações. Material = Nylon 6.6 Temperatura de Trabalho = -40°C a 85°C Diâmetro Máximo de Amarração (mm) = 37 Tensão mínima de ruptura (kgf) = 13,6 Comprimento: 15 cm ou 150 mm Largura: 3,7 mm Espessura: 1,3 mm - Marca: DECORLUX	UNI	300,000	0,0800	R\$ 24,00
46 - ABRAÇADEIRA DE NYLON, utilizado para amarração e fixação de fios, cabos, canos e mangueiras. Serve também para lacrar, prender, juntar, organizar componentes, produtos e objetos diversos.Essas abraçadeiras podem ser utilizadas em praticamente todos os tipos de aplicações. 250mm x 3,6mm - Marca: DECORLUX	UNI	200,000	12,5000	R\$ 2.500,00
47 - LÂMPADA ESPIRAL, Temperatura da cor: Branco Frio (6000-6500k) Voltagem: AC85-265v. Vida Útil: 50 Mil horas Área de iluminação: 360° Temperatura de trabalho: -25 ~ 45°C Equivalência: LED 30W = Incandescente 250W = 75W fluorescente Luminosidade: 2000 Lúmens Quantidade de tubos Espiral: 1 30w. 22mm X 10mm X 10mm - Marca: OUROLUX	UNI	30,000	29,9800	R\$ 899,40
51 - FITA DUPLA FACE Verde19mm x 20M - Marca: DNI	ROLO	10,000	58,5800	R\$ 585,80
55 - BASTÃO DE COLA QUENTE (33 a 36 bastões) Composição Química: Polímero de EVA 11mm x 30cm - Marca: FOXLUX	UNI	100,000	8,1400	R\$ 814,00
56 - Lâminas para Estilete 18 x 100 x 0.5 mm - Marca: FOXLUX	UNI	10,000	62,0000	R\$ 620,00
63 - LAMPADA TUBULAR LED GLASS Fluxo Luminoso: 900lm,Base: G13, Ângulo: 140° IRC: 80 T8 - 10w de 28 x 60cm - Marca: GALAXY	UNI	50,000	18,5800	R\$ 929,00
73 - CABO PP 3,4,0MM². ROLO COM 100 METROS. - Marca: SCACBLE	UNI	1,000	1.112,5000	R\$ 1.112,50
79 - CANALETA EM PVC 20x10x2000mm (SISTEMA X) ADESIVADA - Marca: FORCELINE	UNI	150,000	6,7800	R\$ 1.017,00
84 - CONECTOR TAPIT PARA CABO 50MM - Marca: BETEL	UNI	25,000	5,2800	R\$ 132,00
85 - FIO FLEXIVEL 1 X 10,0 MM ROLO COM 100 METROS - Marca: RCM	ROLO	1,000	978,9000	R\$ 978,90
94 - ABRAÇADEIRA COMPLETA PARA PADRÃO COPEL - Marca: ALMEIDA	UNI	10,000	27,2500	R\$ 272,50
95 - INTERRUPTOR EMBUTIDO 01 TECLA - Marca: PLUZIE	UNI	15,000	5,2800	R\$ 79,20
96 - Pimentão isolador reforçado - Marca: REX	UNI	20,000	7,0800	R\$ 141,60
98 - ALICATE 8" X 1000 UNIVERSAL CABO LARANJA NR 10 - Marca: FOXLUX	UNI	5,000	26,7500	R\$ 133,75
100 - BOCAL E-27 PORCELANA - Marca: FERTAK	UNI	50,000	2,9800	R\$ 149,00
102 - CABEÇOTE DE PVC 1" - Marca: BETEL	UNI	30,000	1,4200	R\$ 42,60
103 - CAIXA PADRÃO LINHA E (SISTEMA X) C/TOMADA 10 AMP. - Marca: PLUZIE	UNI	15,000	9,8900	R\$ 148,35
104 - tomada 20 amp - Marca: PLUZIE	UNI	15,000	5,2500	R\$ 78,75
105 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR	UNI	20,000	8,5800	R\$ 171,60

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2021

Processo Adm.: 215/2021

Data do Processo: 18/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DE 02 TECLAS - Marca: MECTRONIC				
109 - Disjuntor 1x50 amp. Nema - Marca: SOPRANO	UNI	10,000	22,5800	R\$ 225,80
120 - ELETRODUTO 1" PVC PRETO - Marca: NGF	UNI	15,000	11,9800	R\$ 179,70
121 - GLOBO BOCA 15 DE POLICARBONATO - Marca: STILOS	UNI	35,000	45,0900	R\$ 1.578,15
127 - alça pré formada (100 unidades 25mm e 100 unidades 35mm) - Marca: HELICA	UNI	100,000	5,7800	R\$ 578,00
139 - CHAVE PHILIPS 1/16X4 CABO ISOLADO - Marca: FERTAK	UNI	5,000	16,7800	R\$ 83,90
140 - CHAVE PHILIPS 1/4X4 CABO ISOLADO - Marca: FERTAK	UNI	5,000	9,0100	R\$ 45,05
149 - parafusos para braço de luz completo com porca e roelas 150 milímetros - Marca: ELETROFER	UNI	50,000	12,7800	R\$ 639,00
150 - conector de porcelana para fio 06mm - Marca: FERTAK	UNI	50,000	1,9800	R\$ 99,00
154 - Fita isolante 20 mts. - Marca: MUNDILUX	ROLO	150,000	5,2500	R\$ 787,50
155 - Arco de Serra segueta - Marca: FERTAK	UNI	5,000	13,7200	R\$ 68,60
161 - CABO 3X10 MM² DE ALUMÍNIO ISOLADO - Marca: BOREAL	MT.	250,000	4,8800	R\$ 1.220,00
174 - chave inglesa 10 isolada. - - Marca: FERTAK	UNI	4,000	39,9800	R\$ 159,92
176 - MANGUEIRA SANFONADA 1" - Marca: CIMFLEX	MT.	100,000	5,9800	R\$ 598,00
Total fornecedor:				R\$19.605,85
Total geral:				R\$ 287.826,13

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública	08.004.15.452.0010.2025.3.3.90.30.00	R\$ 196.074,11
Manutenção do Ensino Fundamental	10.003.12.361.0004.2043.3.3.90.30.00	R\$ 196.074,11

Jaguariaíva, 02 de Setembro de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita